

عنوان مقاله:

تشکل های زنان روستایی در قالب صندوق های اعتباری خرد: ضرورتی برای دستیابی به توسعه پایدار کشاورزی

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی توسعه پایدار، راهکارها و چالش ها با محوریت کشاورزی، منابع طبیعی، محیط زیست و گردشگری (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

مرضیه فراشی - دانشجوی کارشناسی ارشد گرایش توسعه روستایی دانشگاه لرستان

مهدی رحیمیان - استادیار گروه اقتصاد کشاورزی و توسعه روستایی دانشگاه لرستان

سعید غلامرضایی - استادیار گروه اقتصاد کشاورزی و توسعه روستایی دانشگاه لرستان

خلاصه مقاله:

زنان روستایی یک سوم از نیروی کار رسمی روستایی را به خود اختصاص داده‌اند، همچنین از نظر اقتصادی نیز، ده درصد درآمد جهان و یک سوم داراییهای جهان را در اختیار دارند. در عین حال، با وجود اهمیت زنان در نیل به اهداف توسعه، شوریختانه نقش و جایگاه آنان در بسیاری از برنامه ریزی های بلندمدت و گاه کوتاه مدت توسعه نادیده گرفته شده است. بدون شک این کم توجهی در برنامه ریزی ها، نحوه ی تخصیص منابع و نیز روند اقداماتی از این دست، موجب گسترش روزافزون فقر زنان و در نتیجه کند شدن و حتی ناکامی بسیاری از برنامه‌های توسعه شده است. از این رو کاهش فقر زنان، و به ویژه زنان روستایی، از طریق ایجاد اشتغالی متناسب با توانمندیها و نیازهای روز آنان و پاسخگویی به توانایی ها و استعدادهای آنها حائز اهمیت فراوان است. به گونه‌ای که اکنون صاحب نظران معتقدند که میبایست با بازنگری در دیدگاههای برنامه ریزی، توجه و تأکید ویژه‌ای نسبت به این قشر آسیب پذیر مبذول شود. در این راستا، طی سالیان گذشته یکی از سازو کارهایی که جهت کاهش فقر زنان در مناطق محروم و روستایی مورد توجه قرار گرفته است، تشکیل صندوق های اعتباری خرد زنان روستایی است. این صندوقها با هدف ایجاد کسب و کارهای خرد برای زنان و توانمندسازی اقتصادی، اجتماعی انان تاسیس شده اند. به همین خاطر هدف از انجام مطالعه مروری - تحلیلی حاضر بررسی ضرورت کاهش فقر زنان روستایی و نیز تأکید بر نقش صندوق های اعتباری خرد در این راستا می باشد که جهت دستیابی به اهداف مد نظر تحقیق از منابع کتابخانهای و اسناد معتبر استفاده شده است

کلمات کلیدی:

فقر، زنان روستایی، توانمندسازی، صندوقهای اعتباری خرد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/484879>

